
MUNICIPIO DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

16.784.720/0001-25CNPJ: (37) 3329-1800

35570-128 - Formiga

Telefone:
Rua Barão de Piumhi, 121 - CentroEndereço:

Nr.:   50/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

263/2025

04/08/2025

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

M A P A    D E    A P U R A Ç Ã O

22/09/2025
Pregão eletrônico
50/2025 - PE
263/2025

Aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores que serão utilizados na
manutenção e conservação da frota municipal a fim de atender às demandas das
secretarias solicitantes, bem como para atender aos convênios firmados pelo Município
de Formiga.

Participante: Copal Comércio de Pneus e Acessórios Ltda

Item Especificação Qtd. Unid. Valor Unitário Valor Total
46 Pneu  750x16  10  lonas  borrachudo  121/120  L

aproximado
6,000 Un 849,00 5.094,00

Marca
WESTLAKE

Cod. Material
403472885

Total do Participante: 5.094,00

Participante: J R Produtos e Serviços Ltda

40 Pneu  275/80  R  22,5  borrachudo  149/146  L
aproximado

188,000 Un 1.479,90 278.221,20HIFLY403472884

41 Pneu  275/80  R  22,5  borrachudo  149/146  L
aproximado

62,000 Un 1.479,90 91.753,80HIFLY403472884

Total do Participante: 369.975,00

Participante: Joanella Distribuidora Ltda

17 Pneu 175/65 R 14 (Siena) 52,000 Un 244,95 12.737,40DRC403470795

21 Pneu 185/70 SR 14 88 T aproximado 30,000 Un 299,95 8.998,50DRC403472879

Total do Participante: 21.735,90

Participante: LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA

33 Pneu  225/70  R  15  112  R  aproximado  (aplicação
Sprinter)

83,000 Un 529,00 43.907,00ROADING403470704

Total do Participante: 43.907,00

Participante: MELO E SILVA COMÉRCIO LTDA

1 Câmara de ar 110/90 x 17 Moto (Bros, XTZ) 10,000 Un 34,98 349,80GULFLAIR403481320

4 Câmara de ar 750 x 16 bico de metal 38,000 Un 76,07 2.890,66TUBEMAST403470676

8 Câmara de Ar - Aro 18 56,000 Un 27,00 1.512,00GULFLAIR403480619

11 Câmara de ar para pneu 90/90 R18 42,000 Un 27,00 1.134,00GULFLAIR403472807

12 Câmara  de  ar  RG  aro  13  (aplicação  carros  de
passeio).

44,000 Un 39,90 1.755,60TUBEMAST403470681

23 Pneu 195/60 R16 (Fiat Pulse) 30,000 Un 369,00 11.070,00CHENGSH900400156

25 Pneu 215/60 R17 (Corolla) 12,000 Un 499,00 5.988,00SPEEDMA900400158

31 Pneu 215 x 75 R 17,5 liso 86,000 Un 749,00 64.414,00SPEEDMA403470721



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unid. Valor Unitário Valor Total
32 Pneu  225/70  R  15  112  R  aproximado  (aplicação

Sprinter)
27,000 Un 599,00 16.173,00

Marca
SPEEDMA

Cod. Material
403470704

36 Pneu 235/70 R16 A/T (Amarok) 18,000 Un 660,00 11.880,00FIREMAX403479969

44 Pneu 2.75 R 18 dianteiro 42 P aproximado - com
câmara

30,000 Un 141,00 4.230,00SPEEDMA403480623

45 Pneu 2.75 R18 dianteiro  42  P aproximado -  sem
câmara

20,000 Un 139,00 2.780,00SPEEDMA403482304

47 Pneu  750  x  16  10  lonas  liso  116/114  L
aproximado.

4,000 Un 832,00 3.328,00MAGNUM403470714

48 Pneu 80/100 R18 42P aproximado (dianteiro) 26,000 Un 173,00 4.498,00TAIGA403470716

50 Pneu 90/90 - 19. Dianteiro 52 P aproximado 12,000 Un 227,00 2.724,00SPEEDMA403472803

51 Pneu 90/90 R18 com câmara 4,000 Un 174,00 696,00SPEEDMA2000204230

52 Pneu  90/90  R  18  traseiro  sem  câmara  57  P
aproximado.

28,000 Un 193,00 5.404,00SPEEDMA403470717

57 Protetor de câmara de ar aro 20 12,000 Un 47,00 564,00RADIAL403470723

Total do Participante: 141.391,06

Participante: Magba E-Commerce Ltda

16 Pneu  12  x  04  aro  24  agrícola  (trator)  R1
aproximado.

12,000 Un 1.423,50 17.082,00SUPERGUI403470687

19 PNEU 18.4.30 12 LONAS TRATOR AGRÍCOLA 14,000 Un 3.068,45 42.958,30FORERUN403481281

27 Pneu 215/75 R 16 56,000 Un 522,38 29.253,28APTANY403482305

35 Pneu 225/75 R16 G32 118/116 R aproximado 48,000 Un 479,95 23.037,60MASSIMO403472881

37 Pneu 235/75 R15 109 S aproximado 30,000 Un 514,00 15.420,00ROADKING403472882

Total do Participante: 127.751,18

Participante: Multiquality Comércio de Pneumáticos Ltda

18 Pneu 17,5 x 25 12 lonas sem câmara agrícola 24,000 Un 2.499,00 59.976,00DOMINANT403470694

38 Pneu 275/80 R 22,5 16 PR 147/144 L aproximado 102,000 Un 1.345,00 137.190,00ADVANCE403472883

39 Pneu 275/80 R 22,5 16 PR 147/144 L aproximado 34,000 Un 1.345,00 45.730,00ADVANCE403472883

42 Pneu 275/80 R 22,5 liso 149/146 J aproximado. 41,000 Un 1.350,00 55.350,00ADVANCE403470710

43 Pneu 275/80 R 22,5 liso 149/146 J aproximado. 123,000 Un 1.350,00 166.050,00ADVANCE403470710

53 Pneu radial 275/80 22,5, misto 22mm de sulcos 81,000 Un 1.540,00 124.740,00ADVANCE403479970

54 Pneu radial 275/80 22,5, misto 22mm de sulcos 243,000 Un 1.540,00 374.220,00ADVANCE403479970

55 Pneu  radial  275/80  22,5,  misto  com  18mm  de
sulcos

60,000 Un 1.540,00 92.400,00ADVANCE403479971

56 Pneu  radial  275/80  22,5,  misto  com  18mm  de
sulcos

180,000 Un 1.540,00 277.200,00ADVANCE403479971

Total do Participante: 1.332.856,00

Participante: PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA

15 Pneu 12-16.5, 12 lonas 20,000 Un 814,23 16.284,60WESTLAKE403472808

24 Pneu 205/60 R15 (Saveiro) 24,000 Un 330,00 7.920,00WESTLAKE2000202575

28 Pneu 215 x 75 R 17,5 borrachudo 127/124 M 32,000 Un 797,95 25.534,40WESTLAKE403470720

29 Pneu 215 x 75 R 17,5 borrachudo 127/124 M 96,000 Un 797,95 76.603,20WESTLAKE403470720

Total do Participante: 126.342,20



Página: 3 / 3

Participante: RINAGRO PNEUS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Item Especificação Qtd. Unid. Valor Unitário Valor Total
10 Câmara  de  ar  KM  24  (aplicação  máquinas

pesadas).
82,000 Un 261,24 21.421,68

Marca
QBOM

Cod. Material
403470679

20 Pneu 185/60 R 14 82 H aproximado. 112,000 Un 310,50 34.776,00ROADKING403470725

26 Pneu 215/65 R16 (Jeep) 6,000 Un 507,14 3.042,84KPATOS403482307

34 Pneu 225/70 R 16 (L200) 36,000 Un 546,75 19.683,00ECOVISIO403471242

Total do Participante: 78.923,52

Participante: Tereza Pneus Ltda

22 Pneu 195/55 R15 85W aproximado 32,000 Un 405,00 12.960,00COMFORS403472116

30 Pneu 215 x 75 R 17,5 liso 28,000 Un 779,00 21.812,00LINGLONG403470721

Total do Participante: 34.772,00

Total Geral: 2.282.747,86

Assinatura do Responsável

22/09/2025Formiga,


